
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã -  Fones (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000 
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

PORTARIA N° 4061, DE 13 DE MARÇO DE 2017.

AUTORIZA O DIRETOR MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
A RATIFICAR E/OU RETIFICAR TODOS OS ATOS DOS 
PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS NO EXERCÍCIO DE 
2017.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de 
Espírito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 75, IV e 119, § 3o da 
Lei Orgânica do Município de Espírito Santo do Turvo e diante das inconsistências, 
erros e faltas procedimentais relacionadas às Licitações promovidas pelo Poder 
Executivo Municipal;

RESOLVE:-

Artigo Io. - Fica AUTORIZADO o Diretor Municipal de 
Administração Igor Arruda Vitta - CPF 375.458.758-77 a realizar todas as alterações, 
retificações e ratificações necessárias a todos os Procedimentos Licitatórios iniciados 
no exercício de 2017 relacionadas às Licitações e seus desdobramentos, afim de 
corrigir quaisquer erros ou omissões porventura existentes nos referidos 
procedimentos, bem como quaisquer outras ações e atividades para regularizá-las, 
incluindo os sistemas eletrônicos de base de dados, que foram promovidos por Sueli 
Aparecida Cardin por meio do Decreto Municipal n° 1.833, de 13 de janeiro de 2017, 
na qualidade de Pregoeira/Presidente da Comissão de Licitação.

deliberação oportuna.
Artigo 2o

Artigo 3o -
sua publicação,

- Outras providências serão objeto de 

Esta Portaria entrará em vigor na data de

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 13 de março de 2017.

orgânica Município

uj m a s a »-nfimmrsn


